
Besluit van de colleges van burgemeester en wethouders van Maassluis, 

Vlaardingen en Schiedam houdende regels omtrent mandaat voor de Wet 

hersteloperatie toeslagen 

De colleges van burgemeester en wethouders van Maassluis, Vlaardingen en Schiedam; 

Ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

Overwegende dat: 

- Vanaf januari 2021 de uitvoering van het Meldpunt slachtoffers kinderopvangtoeslagenaffaire bij 

Stroomopwaarts is ondergebracht; 

- mede naar aanleiding van het rapport “Ongekend Onrecht” de VNG de gemeenten heeft verzocht 

om slachtoffers van de kinderopvangtoeslagenaffaire te ondersteunen om gemeentelijke vorde- 

ringen kwijt te schelden en daarbij te anticiperen op inwerkingtreding van de Wet hersteloperatie 

toeslagen; 

- dat op 29 juni 2021 (192526) het college van Maassluis heeft besloten om het Besluit om te anti- 

ciperen op de Verzamelwet hersteloperatie toeslagen vast te stellen; 

- de colleges destijds ook hebben besloten om het dagelijks bestuur van Stroomopwaarts mandaat 

te verlenen om het Besluit om te anticiperen op de Verzamelwet hersteloperatie toeslagen uit te 

voeren; 

- dat op 5 november 2022 de Wet hersteloperatie toeslagen in werking is getreden met ; 

- de colleges de uitvoering van de Wet hersteloperatie toeslagen bij Stroomopwaarts willen neer- 

leggen; 

gelet op: 

• de Gemeenschappelijke regeling Stroomopwaarts MVS; 

• het bepaalde in de afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht. 

besluiten: 

Artikel 1 Mandaatverlening Wet hersteloperatie toeslagen 
Aan het dagelijks bestuur van Stroomopwaarts mandaat en voor zover nodig volmacht of machtiging 

te verstrekken om de bevoegdheden uit de Wet hersteloperatie toeslagen uit te voeren. 

Artikel 2 Informatievoorziening 
Aan het dagelijks bestuur van Stroomopwaarts de verplichting op te leggen om de informatie te ver- 

strekken die nodig is in de zin van artikel 10:6 lid 2 Awb. 

Artikel 3 Ondermandaat 
Aan het dagelijks bestuur van Stroomopwaarts de bevoegdheid te verlenen om de bovengenoemde 

bevoegdheden onder te mandateren. 

Artikel 4 Instructie 
De mandaatinstructie Stroomopwaarts MVS is van overeenkomstige toepassing op dit mandaatbesluit. 

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 5 no- 

vember 2022. 

Artikel 6 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit Wet hersteloperatie toeslagen. 

Burgemeester en wethouders van Maassluis in de vergadering d.d. 20 december 2022. 

de locosecretaris, 

M. de Zoete 

de locoburgemeester, 

C. Bronsveld-Snoep 

Burgemeester en wethouders van Vlaardingen in de vergadering d.d. 

de secretaris, 

Nr. 114923 

GEMEENTEBLAD 20 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2023 nr. 114923 20 maart 2023 1 



drs E. Stolk 

de burgemeester, 

drs B. Wijbenga-van Nieuwenhuizen 

Burgemeester en wethouders van Schiedam in de vergadering d.d. 

de secretaris, 

C.E. Bos 

de burgemeester, 

C.H.J. Lamers 

De gemandateerde stemt in met het verleende mandaat, 

Het Algemeen Bestuur van Stroomopwaarts MVS 

de secretaris, 

de voorzitter, 

Gemeenteblad 2023 nr. 114923 20 maart 2023 2 


